
  
 

                             Espírito Santo – segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 – Ano VIII, Edição nº 587 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200127d3519        

 

Licitação 
Dispensa 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO –PROCESSO N° 4.803/2018 

 
Em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, 
no uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do processo CMC nº 4.803/2018, RATIFICOU a contratação direta da 
empresa INSTITUTO ACESSO DE ENSINO, PESQUISA, AVALIAÇÃO, SELEÇÃO E EMPREGO, objetivando a Contratação de 
Instituição ou Fundação Pública ou Privada especializada e com notória e comprovada reputação ético-profissional para organização, 
gerenciamento e execução de concurso público, para provimento de 12 (doze) cargos públicos efetivos pelo regime estatutário para o 
quadro da Câmara Municipal de Cariacica/ES, objetivando prover de forma adequada os cargos vagos e formação do cadastro de 
reserva, conforme especificados no Anexo I deste Termo de Referência, mantendo em nível apropriado o efetivo necessário para o 
desempenho das atividades inerentes ao Poder Legislativo, proporcionando serviços públicos de qualidade aos munícipes, no valor de 
R$ 207.650,00 (duzentos e sete mil, seiscentos e cinquenta reais), por dispensa de licitação, nos termos do art. 24 inciso XIII. 
 
 
 

Cariacica-ES. 23/01/2020 
 
 

Mara Jane Langa 
Pregoeira 

 

RESUMO DE CONTRATO N° 001/2020  

Contrato nº 001/2020  

Dispensa de Licitação: Art. 24 Inciso XIII da Lei 8.666/93 

Processo Adm. nº 4.803/2018.  

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA  
Contratada: INSTITUTO ACESSO DE ENSINO, PESQUISA, AVALIAÇÃO, SELEÇÃO E EMPREGO. 

Objeto:. Prestação de serviços de Instituição ou Fundação Pública ou Privada especializada e com notória e comprovada reputação 
ético-profissional para organização, gerenciamento e execução de concurso público, para provimento de 12 (doze) cargos públicos 
efetivos pelo regime estatutário para o quadro da Câmara Municipal de Cariacica/ES, objetivando prover de forma adequada os 
cargos vagos e formação do cadastro de reserva, conforme especificados no Anexo I deste Termo de Referência, mantendo em nível 
apropriado o efetivo necessário para o desempenho das atividades inerentes ao Poder Legislativo, proporcionando serviços públ icos 
de qualidade aos munícipes, conforme especificações técnicas obrigatórias contidas no Termo de Referência. 

Valor do contrato: R$ 207.650,00 (Duzentos e sete mil, seiscentos e cinquenta reais) 

Dotação Orçamentária: 33.90.39.99-  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 
Cariacica, 27/01/2020. 

 

                     Ângelo Cesar Lucas 
                                                                                          Presidente da CMC 

 
 

 


